
 

AFS Mezikulturní programy, o.p.s. 

Jana Masaryka 44, 120 00 Praha 2                                   T: (420) 222 317 138               E: info@afs.cz               W: www.afs.cz 

 

 
Školení pro učitele 

Mluvit, i se domluvit a kreativita ve vzdělávání 
 

                                                                   
                    Školí Ing. Štěpánka Tetourová 
    
Na Megavíkend do role školitelky mě dovedla láska k 
matematice. Pokusím se vysvětlit jak. Za prvé, holka, 
která umí a má ráda matiku je v Čechách prostě divná 
(jiná) a díky tomu mě jinakost lidí divná nepřijde. Za 
druhé, kvůli matematickému zaměření jsem už na 
gymplu musela studovat nejenom ruštinu, ale i 
angličtinu. Za třetí, matematika mě dovedla ke studiím 
mikroelektroniky a dalšímu studiu angličtiny. 
Mikroelektronika a angličtina mě dovedla do práce pro 
Panasonic a na tříměsíční služební cestu do Velké 

Británie. V Panasonicu jsem využívala jak znalostí angličtiny, tak mikroelektroniky a 
vedla jsem sekci, která řešila technické problémy s dodavateli z různých koutů světa. 
Japonští šéfové, britští kolegové a zahraniční dodavatelé byli dobrou školou 
mezikulturní komunikace. Po narození dcery jsem v Panasonicu změnila pole 
působnosti a věnovala jsem se hodnocení kvality řízení firmy a koordinaci zlepšovacích 
aktivit, což má pro změnu hodně blízko k uplatňování kreativity v praxi. Současně mě 
nuda na mateřské dovolené dovedla k prvnímu hoštění pro AFS (nyní hostíme po osmé). 
Po narození syna jsem přešla na volnou nohu a věnuji se jako hodnotitelka hodnocení 
kvality řízení organizací pro Národní cenu kvality ČR a soukromě vyučuju angličtinu a 
mezikulturní komunikaci, občas i management. Hodnocení pro Národní cenu mi 
umožnuje nahlédnout do organizací jak podnikatelského sektoru, tak i škol či jiných 
příspěvkových organizací a vidět vše z ptačí perspektivy. A jelikož k matematice patří 
řešení problémů, ráda vyhledávám problémy, které si o řešení přímo říkají, jako 
například, jak mluvit tak, že se domluvím bez nedorozumění či jaká kreativita je pro 
vzdělávání žádoucí a jak mohou AFS studenti přispět k rozvoji dovedností a znalostí 
českých žáků.  
 

 

Těším se na Vás! 


